10 августа 2016 года состоялось заседание окружной избирательной комиссии Быховского избирательного округа № 81 по выборам депутата Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва, приняты следующие решения:
Решением от 10 августа 2016 г. № 5/2 окружная избирательная комиссия Быховского избирательного округа № 81 в соответствии со статьями 42 и 68 Избирательного кодекса Республики Беларусь зарегистрировала кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва:
 Конончук Татьяну Петровну,  02 сентября 1966 года рождения, депутата Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь, проживающую в городе Минске, беспартийную. Общая сумма годового дохода за 2015 год составила 340919400 белорусских рублей, в том числе 47700000 белорусских рублей кредит,  полученный от ОАО «АСБ «Беларусбанк». В собственности имеет жилой дом, гараж, легковой автомобиль.
Кравцова Александра Степановича, 14 октября 1968 года рождения, директора  частного производственно-торгового унитарного предприятия «АвеаТранс», проживающего в городе Могилеве, члена Либерально-демократической партии. Общая сумма годового дохода за 2015 год составила 19600000 белорусских рублей,  40200 долларов США.  В собственности имеет две квартиры, является собственником ЧПТУП «АвеаТранс». 
Сыранкова Сергея Александровича, 14 августа 1983 года рождения, начальника отдела образования, спорта и туризма Краснопольского райисполкома, проживающего в г.п. Краснополье, члена Коммунистической партии Беларуси.

Общая сумма годового дохода за 2015 год составила 115862600 белорусских рублей, В собственности имеет жилой дом.
Чигиря Арсения Викторовича, 24 апреля 1992 года рождения, оператора копировально-множительной техники ОАО «Красный пищевик,  проживающего в городе Осиповичи, члена Объединенной гражданской партии. Общая сумма годового дохода за 2015 год составила 72538600 белорусских рублей.

Решением комиссии от 10 августа 2016 г. № 5/5 по результатам проведенной жеребьевки установлена следующая очередность выступления кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь  шестого созыва по Быховскому избирательному округу № 81: 

	№
	Ф.И.О.

кандидата
	ВЫСТУПЛЕНИЕ 

НА ТЕЛЕКАНАЛЕ «БЕЛАРУСЬ 3»


	ВЫСТУПЛЕНИЕ 

НА РАДИО «МОГИЛЕВ» *

	
	
	дата
	время
	дата
	время

	1
	Конончук Т.П.
	15.08.2016
	19.10
	23.08.2016
	07.15-07.20

	2
	Кравцов А.С.
	15.08.2016
	19.00
	23.08.2016
	07.10-07.15

	3
	Сыранков С.А.
	15.08.2016
	19.05
	23.08.2016
	07.05-07.10

	4
	Чигирь А.В.
	15.08.2016
	19.15
	23.08.2016
	07.00-07.05


* Быхов – 96,4 FM, Костюковичи, Краснополье– 99,4 FM, Славгород – 102,7 FM
